
Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206
Fallzahl 69585 77266

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055

Radiosender
JAM FM 0,081 0,067 0,014
Klassik Radio 0,229 0,168 0,061
Radio Paloma 0,103 0,097 0,006
RTL RADIO 0,116 0,129 -0,013
sunshine live 0,063 0,059 0,004
Klassik Radio Gebiet Schleswig-Holstein/Hamburg 0,028 0,026 0,002
NDR 2 0,771 0,759 0,012
delta radio 0,054 0,050 0,004
R.SH Radio Schleswig-Holstein 0,200 0,185 0,015
RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein 0,055 0,045 0,010
alsterradio GESAMT 0,049 0,043 0,006
ENERGY Hamburg 0,039 0,039 0,000
HAMBURG ZWEI 0,039 0,026 0,013
Radio Hamburg 0,189 0,191 -0,002
Antenne Niedersachsen 0,253 0,314 -0,061
radio ffn 0,376 0,417 -0,041
RADIO 21 0,098 0,088 0,010
Bremen Eins 0,120 0,125 -0,005
Bremen Vier 0,080 0,098 -0,018
ENERGY Bremen 0,054 0,077 -0,023
radio NRW 1,689 1,633 0,056
1LIVE 1,072 1,017 0,055
WDR 2 1,039 1,035 0,004
WDR 4 0,698 0,702 -0,004
100'5 DAS HITRADIO. 0,055 0,052 0,003
HIT RADIO FFH 0,529 0,586 -0,057
planet radio 0,075 0,098 -0,023
harmony.fm 0,053 0,059 -0,006
RADIO BOB! 0,102 0,104 -0,002
hr1 0,174 0,189 -0,015
hr3 0,334 0,321 0,013
hr4 0,257 0,257 0,000
hr-iNFO 0,044 0,049 -0,005
YOU FM 0,094 0,092 0,002
Radio Salü 0,074 0,082 -0,008
SR 1 Europawelle 0,067 0,061 0,006
SR 3 Saarlandwelle 0,072 0,067 0,005
bigFM Saarland 0,006 0,011 -0,005
SWR3 1,090 1,136 -0,046
Antenne Frankfurt Premium 0,039 0,034 0,005
bigFM Hot Music Radio 0,143 0,154 -0,011
RPR1. 0,218 0,201 0,017
ROCKLAND RADIO 0,060 0,048 0,012
SWR1 RP 0,183 0,219 -0,036
SWR4 RP 0,223 0,233 -0,010
Radio-Kombi Baden-Württemberg 1,145 1,102 0,043
SWR1 BW 0,393 0,377 0,016
SWR4 BW 0,540 0,499 0,041
antenne 1 0,183 0,171 0,012
baden.fm 0,030 0,020 0,010
bigFM DER NEUE BEAT 0,159 0,166 -0,007
DIE NEUE 107.7 0,053 0,046 0,007
die neue welle 0,047 0,028 0,019
ENERGY Region Stuttgart 0,051 0,049 0,002
HITRADIO OHR 0,027 0,024 0,003
Radio 7 0,197 0,190 0,007
Radio Regenbogen 0,207 0,229 -0,022
Radio Seefunk RSF 0,021 0,019 0,002
Radio Ton 0,074 0,068 0,006
DONAU 3 FM 0,024 0,031 -0,007
ANTENNE BAYERN 1,203 1,259 -0,056
ROCK ANTENNE 0,143 0,129 0,014
Bayern 1 0,985 1,027 -0,042
Bayern 2 0,145 0,113 0,032
BAYERN 3 0,777 0,806 -0,029
BR-KLASSIK 0,073 0,097 -0,024
B5 aktuell 0,182 0,155 0,027
BAYERN FUNKPAKET 1,015 0,994 0,021
ENERGY München 0,050 0,058 -0,008
Radio Galaxy 0,061 0,071 -0,010
egoFM 0,034 0,038 -0,004

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206
Fallzahl 69585 77266

BRD Gesamt

2016

Radio II

95.5 Charivari (München) 0,036 0,038 -0,002
GONG 96,3 (München) 0,060 0,065 -0,005
Radio Arabella 0,081 0,073 0,008
Klassik Radio Gebiet Bayern 0,041 0,038 0,003
94,3 rs2 0,093 0,096 -0,003
98.8 KISS FM 0,073 0,060 0,013
100,6 FluxFM 0,019 0,025 -0,006
104.6 RTL 0,161 0,161 0,000
105'5 Spreeradio 0,069 0,082 -0,013
Antenne Brandenburg 0,176 0,197 -0,021
BB RADIO 0,136 0,145 -0,009
Berliner Rundfunk 91.4 0,150 0,139 0,011
ENERGY Berlin 0,076 0,067 0,009
Fritz 0,088 0,089 -0,001
Inforadio 0,052 0,048 0,004
JAM FM Berlin 0,050 0,046 0,004
Klassik Radio Gebiet Berlin 0,038 0,028 0,010
radioBERLIN 88,8 0,113 0,102 0,011
radio B2 0,023 0,026 -0,003
Radio Cottbus 0,012 0,012 0,000
radioeins 0,109 0,110 -0,001
Radio Paradiso 0,018 0,027 -0,009
Radio TEDDY 0,043 0,035 0,008
STAR FM 87.9 0,060 0,057 0,003
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033
Antenne MV 0,132 0,120 0,012
Ostseewelle HIT-RADIO Mecklenburg-Vorpommern 0,153 0,166 -0,013
89.0 RTL 0,139 0,145 -0,006
MDR SACHSEN-ANHALT 0,246 0,234 0,012
Radio Brocken 0,112 0,129 -0,017
radio SAW 0,265 0,278 -0,013
ENERGY Sachsen 0,037 0,044 -0,007
HITRADIO RTL SACHSEN 0,100 0,112 -0,012
MDR 1 RADIO SACHSEN 0,467 0,422 0,045
R.SA 0,143 0,136 0,007
RADIO PSR 0,182 0,175 0,007
ANTENNE THÜRINGEN 0,153 0,148 0,005
radio TOP 40 0,032 - -
LandesWelle Thüringen 0,083 0,073 0,010
MDR THÜRINGEN 0,269 0,270 -0,001

2



Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206
Fallzahl 69585 77266

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055

Bundesweit
JAM FM 0,081 0,067 0,014
Klassik Radio 0,229 0,168 0,061
Radio Paloma 0,103 0,097 0,006
RTL RADIO 0,116 0,129 -0,013
sunshine live 0,063 0,059 0,004

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Schleswig-Holstein

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 2,522 2,514
Fallzahl 69585 77266 2778 3076

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,554 0,522 0,032

Schleswig-Holstein
Klassik Radio Gebiet Schleswig-Holstein/Hamburg 0,028 0,026 0,002 0,014 0,014 0,000
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,148 0,145 0,003
delta radio 0,054 0,050 0,004 0,035 0,034 0,001
R.SH Radio Schleswig-Holstein 0,200 0,185 0,015 0,173 0,162 0,011
RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein 0,055 0,045 0,010 0,039 0,036 0,003
alsterradio GESAMT 0,049 0,043 0,006 0,018 0,017 0,001
ENERGY Hamburg 0,039 0,039 0,000 0,015 0,013 0,002
HAMBURG ZWEI 0,039 0,026 0,013 0,007 0,006 0,001
Radio Hamburg 0,189 0,191 -0,002 0,063 0,060 0,003

BRD Gesamt

2016

Radio II

4



Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Hamburg

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 1,553 1,538
Fallzahl 69585 77266 2223 2483

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,267 0,271 -0,004

Hamburg
Klassik Radio Gebiet Schleswig-Holstein/Hamburg 0,028 0,026 0,002 0,014 0,012 0,002
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,053 0,061 -0,008
delta radio 0,054 0,050 0,004 0,005 0,007 -0,002
R.SH Radio Schleswig-Holstein 0,200 0,185 0,015 0,015 0,011 0,004
RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein 0,055 0,045 0,010 0,006 0,004 0,002
alsterradio GESAMT 0,049 0,043 0,006 0,021 0,018 0,003
ENERGY Hamburg 0,039 0,039 0,000 0,017 0,021 -0,004
HAMBURG ZWEI 0,039 0,026 0,013 0,029 0,018 0,011
Radio Hamburg 0,189 0,191 -0,002 0,078 0,088 -0,010
Antenne Niedersachsen 0,253 0,314 -0,061 0,002 0,005 -0,003
radio ffn 0,376 0,417 -0,041 0,008 0,007 0,001

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Niedersachsen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 7,001 6,988
Fallzahl 69585 77266 5554 6100

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 1,608 1,702 -0,094

Niedersachsen
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,415 0,387 0,028
R.SH Radio Schleswig-Holstein 0,200 0,185 0,015 0,005 0,004 0,001
alsterradio GESAMT 0,049 0,043 0,006 0,009 0,006 0,003
Radio Hamburg 0,189 0,191 -0,002 0,044 0,037 0,007
Antenne Niedersachsen 0,253 0,314 -0,061 0,207 0,265 -0,058
radio ffn 0,376 0,417 -0,041 0,311 0,352 -0,041
RADIO 21 0,098 0,088 0,010 0,089 0,081 0,008
Bremen Eins 0,120 0,125 -0,005 0,058 0,077 -0,019
Bremen Vier 0,080 0,098 -0,018 0,043 0,066 -0,023
ENERGY Bremen 0,054 0,077 -0,023 0,024 0,044 -0,020

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Bremen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 0,594 0,589
Fallzahl 69585 77266 1497 1622

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,163 0,159 0,004

Bremen
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,012 0,014 -0,002
Antenne Niedersachsen 0,253 0,314 -0,061 0,007 0,011 -0,004
radio ffn 0,376 0,417 -0,041 0,008 0,010 -0,002
Bremen Eins 0,120 0,125 -0,005 0,054 0,044 0,010
Bremen Vier 0,080 0,098 -0,018 0,037 0,033 0,004
ENERGY Bremen 0,054 0,077 -0,023 0,029 0,032 -0,003

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Nordrhein-Westfalen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 15,731 15,740
Fallzahl 69585 77266 8373 9442

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 4,929 4,819 0,110

Nordrhein-Westfalen
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,059 0,062 -0,003
Antenne Niedersachsen 0,253 0,314 -0,061 0,023 0,020 0,003
radio ffn 0,376 0,417 -0,041 0,024 0,024 0,000
radio NRW 1,689 1,633 0,056 1,667 1,612 0,055
1LIVE 1,072 1,017 0,055 0,963 0,915 0,048
WDR 2 1,039 1,035 0,004 0,981 0,970 0,011
WDR 4 0,698 0,702 -0,004 0,675 0,676 -0,001
100'5 DAS HITRADIO. 0,055 0,052 0,003 0,055 0,052 0,003
SWR3 1,090 1,136 -0,046 0,090 0,088 0,002
RPR1. 0,218 0,201 0,017 0,035 0,025 0,010

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Hessen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 5,399 5,379
Fallzahl 69585 77266 4084 4888

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 1,641 1,748 -0,107

Hessen
HIT RADIO FFH 0,529 0,586 -0,057 0,401 0,464 -0,063
planet radio 0,075 0,098 -0,023 0,064 0,086 -0,022
harmony.fm 0,053 0,059 -0,006 0,038 0,044 -0,006
RADIO BOB! 0,102 0,104 -0,002 0,065 0,077 -0,012
hr1 0,174 0,189 -0,015 0,135 0,148 -0,013
hr3 0,334 0,321 0,013 0,256 0,235 0,021
hr4 0,257 0,257 0,000 0,221 0,212 0,009
hr-iNFO 0,044 0,049 -0,005 0,040 0,042 -0,002
YOU FM 0,094 0,092 0,002 0,053 0,057 -0,004
Antenne Frankfurt Premium 0,039 0,034 0,005 0,026 0,029 -0,003

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Saarland

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 0,905 0,912
Fallzahl 69585 77266 2058 2247

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,288 0,295 -0,007

Saarland
Radio Salü 0,074 0,082 -0,008 0,071 0,076 -0,005
SR 1 Europawelle 0,067 0,061 0,006 0,061 0,056 0,005
SR 3 Saarlandwelle 0,072 0,067 0,005 0,065 0,061 0,004
bigFM Saarland 0,006 0,011 -0,005 0,006 0,011 -0,005

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Rheinland-Pfalz

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 3,590 3,588
Fallzahl 69585 77266 3331 3682

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 1,092 1,117 -0,025

Rheinland-Pfalz
SWR3 1,090 1,136 -0,046 0,245 0,252 -0,007
Antenne Frankfurt Premium 0,039 0,034 0,005 0,012 0,006 0,006
bigFM Hot Music Radio 0,143 0,154 -0,011 0,069 0,060 0,009
RPR1. 0,218 0,201 0,017 0,147 0,144 0,003
ROCKLAND RADIO 0,060 0,048 0,012 0,033 0,029 0,004
SWR1 RP 0,183 0,219 -0,036 0,122 0,137 -0,015
SWR4 RP 0,223 0,233 -0,010 0,172 0,179 -0,007

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Baden-Württemberg

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 9,503 9,418
Fallzahl 69585 77266 13085 14217

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 2,858 2,761 0,097

Baden-Württemberg
SWR3 1,090 1,136 -0,046 0,634 0,676 -0,042
RPR1. 0,218 0,201 0,017 0,011 0,011 0,000
Radio-Kombi Baden-Württemberg 1,145 1,102 0,043 0,993 0,943 0,050
SWR1 BW 0,393 0,377 0,016 0,361 0,335 0,026
SWR4 BW 0,540 0,499 0,041 0,487 0,451 0,036
antenne 1 0,183 0,171 0,012 0,174 0,163 0,011
baden.fm 0,030 0,020 0,010 0,030 0,019 0,011
bigFM DER NEUE BEAT 0,159 0,166 -0,007 0,143 0,142 0,001
DIE NEUE 107.7 0,053 0,046 0,007 0,052 0,045 0,007
die neue welle 0,047 0,028 0,019 0,043 0,025 0,018
ENERGY Region Stuttgart 0,051 0,049 0,002 0,050 0,048 0,002
HITRADIO OHR 0,027 0,024 0,003 0,027 0,024 0,003
Radio 7 0,197 0,190 0,007 0,178 0,163 0,015
Radio Regenbogen 0,207 0,229 -0,022 0,166 0,188 -0,022
Radio Seefunk RSF 0,021 0,019 0,002 0,021 0,019 0,002
Radio Ton 0,074 0,068 0,006 0,060 0,064 -0,004
DONAU 3 FM 0,024 0,031 -0,007 0,018 0,020 -0,002

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Bayern

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 11,296 11,187
Fallzahl 69585 77266 7094 7977

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 4,330 4,425 -0,095

Bayern
SWR3 1,090 1,136 -0,046 0,064 0,052 0,012
Radio 7 0,197 0,190 0,007 0,018 0,027 -0,009
ANTENNE BAYERN 1,203 1,259 -0,056 1,047 1,103 -0,056
ROCK ANTENNE 0,143 0,129 0,014 0,076 0,070 0,006
Bayern 1 0,985 1,027 -0,042 0,888 0,927 -0,039
Bayern 2 0,145 0,113 0,032 0,131 0,105 0,026
BAYERN 3 0,777 0,806 -0,029 0,672 0,717 -0,045
BR-KLASSIK 0,073 0,097 -0,024 0,057 0,074 -0,017
B5 aktuell 0,182 0,155 0,027 0,169 0,146 0,023
BAYERN FUNKPAKET 1,015 0,994 0,021 0,926 0,914 0,012
ENERGY München 0,050 0,058 -0,008 0,050 0,057 -0,007
Radio Galaxy 0,061 0,071 -0,010 0,060 0,071 -0,011
egoFM 0,034 0,038 -0,004 0,033 0,037 -0,004
95.5 Charivari (München) 0,036 0,038 -0,002 0,035 0,038 -0,003
GONG 96,3 (München) 0,060 0,065 -0,005 0,060 0,065 -0,005
Radio Arabella 0,081 0,073 0,008 0,080 0,072 0,008
Klassik Radio Gebiet Bayern 0,041 0,038 0,003 0,041 0,038 0,003

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Berlin

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 3,053 3,012
Fallzahl 69585 77266 4932 5415

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,822 0,814 0,008

Berlin
94,3 rs2 0,093 0,096 -0,003 0,055 0,052 0,003
98.8 KISS FM 0,073 0,060 0,013 0,045 0,038 0,007
100,6 FluxFM 0,019 0,025 -0,006 0,012 0,018 -0,006
104.6 RTL 0,161 0,161 0,000 0,098 0,097 0,001
105'5 Spreeradio 0,069 0,082 -0,013 0,050 0,058 -0,008
Antenne Brandenburg 0,176 0,197 -0,021 0,037 0,038 -0,001
BB RADIO 0,136 0,145 -0,009 0,015 0,023 -0,008
Berliner Rundfunk 91.4 0,150 0,139 0,011 0,089 0,086 0,003
ENERGY Berlin 0,076 0,067 0,009 0,043 0,042 0,001
Fritz 0,088 0,089 -0,001 0,026 0,028 -0,002
Inforadio 0,052 0,048 0,004 0,031 0,031 0,000
JAM FM Berlin 0,050 0,046 0,004 0,033 0,032 0,001
Klassik Radio Gebiet Berlin 0,038 0,028 0,010 0,032 0,024 0,008
radioBERLIN 88,8 0,113 0,102 0,011 0,077 0,071 0,006
radio B2 0,023 0,026 -0,003 0,015 0,013 0,002
radioeins 0,109 0,110 -0,001 0,063 0,060 0,003
Radio Paradiso 0,018 0,027 -0,009 0,013 0,019 -0,006
Radio TEDDY 0,043 0,035 0,008 0,019 0,018 0,001
STAR FM 87.9 0,060 0,057 0,003 0,039 0,037 0,002

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Brandenburg

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 2,224 2,226
Fallzahl 69585 77266 3245 3577

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,772 0,782 -0,010

Brandenburg
94,3 rs2 0,093 0,096 -0,003 0,038 0,043 -0,005
98.8 KISS FM 0,073 0,060 0,013 0,018 0,015 0,003
100,6 FluxFM 0,019 0,025 -0,006 0,005 0,005 0,000
104.6 RTL 0,161 0,161 0,000 0,060 0,063 -0,003
105'5 Spreeradio 0,069 0,082 -0,013 0,019 0,022 -0,003
Antenne Brandenburg 0,176 0,197 -0,021 0,127 0,149 -0,022
BB RADIO 0,136 0,145 -0,009 0,116 0,114 0,002
Berliner Rundfunk 91.4 0,150 0,139 0,011 0,055 0,048 0,007
ENERGY Berlin 0,076 0,067 0,009 0,032 0,024 0,008
Fritz 0,088 0,089 -0,001 0,041 0,040 0,001
Inforadio 0,052 0,048 0,004 0,017 0,013 0,004
JAM FM Berlin 0,050 0,046 0,004 0,010 0,012 -0,002
Klassik Radio Gebiet Berlin 0,038 0,028 0,010 0,006 0,004 0,002
radioBERLIN 88,8 0,113 0,102 0,011 0,034 0,030 0,004
radio B2 0,023 0,026 -0,003 0,008 0,012 -0,004
Radio Cottbus 0,012 0,012 0,000 0,011 0,012 -0,001
radioeins 0,109 0,110 -0,001 0,036 0,036 0,000
Radio Paradiso 0,018 0,027 -0,009 0,003 0,007 -0,004
Radio TEDDY 0,043 0,035 0,008 0,013 0,013 0,000
STAR FM 87.9 0,060 0,057 0,003 0,020 0,017 0,003
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033 0,009 0,010 -0,001

BRD Gesamt

2016
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Berlin/Brandenburg

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 5,277 5,238
Fallzahl 69585 77266 8177 8992

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 1,593 1,596 -0,003

Berlin/Brandenburg
94,3 rs2 0,093 0,096 -0,003 0,092 0,095 -0,003
98.8 KISS FM 0,073 0,060 0,013 0,063 0,053 0,010
100,6 FluxFM 0,019 0,025 -0,006 0,018 0,023 -0,005
104.6 RTL 0,161 0,161 0,000 0,158 0,160 -0,002
105'5 Spreeradio 0,069 0,082 -0,013 0,069 0,080 -0,011
Antenne Brandenburg 0,176 0,197 -0,021 0,164 0,187 -0,023
BB RADIO 0,136 0,145 -0,009 0,131 0,137 -0,006
Berliner Rundfunk 91.4 0,150 0,139 0,011 0,145 0,135 0,010
ENERGY Berlin 0,076 0,067 0,009 0,075 0,066 0,009
Fritz 0,088 0,089 -0,001 0,067 0,068 -0,001
Inforadio 0,052 0,048 0,004 0,047 0,044 0,003
JAM FM Berlin 0,050 0,046 0,004 0,044 0,044 0,000
Klassik Radio Gebiet Berlin 0,038 0,028 0,010 0,038 0,028 0,010
radioBERLIN 88,8 0,113 0,102 0,011 0,111 0,100 0,011
radio B2 0,023 0,026 -0,003 0,023 0,025 -0,002
Radio Cottbus 0,012 0,012 0,000 0,011 0,012 -0,001
radioeins 0,109 0,110 -0,001 0,099 0,096 0,003
Radio Paradiso 0,018 0,027 -0,009 0,017 0,027 -0,010
Radio TEDDY 0,043 0,035 0,008 0,032 0,031 0,001
STAR FM 87.9 0,060 0,057 0,003 0,058 0,054 0,004
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033 0,010 0,011 -0,001

BRD Gesamt

2016
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Mecklenburg-Vorpommern

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 1,455 1,452
Fallzahl 69585 77266 2086 2303

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,357 0,344 0,013

Mecklenburg-Vorpommern
NDR 2 0,771 0,759 0,012 0,054 0,051 0,003
Antenne MV 0,132 0,120 0,012 0,114 0,105 0,009
Ostseewelle HIT-RADIO Mecklenburg-Vorpommern 0,153 0,166 -0,013 0,128 0,142 -0,014

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Sachsen-Anhalt

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 2,025 2,034
Fallzahl 69585 77266 2578 2858

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,679 0,710 -0,031

Sachsen-Anhalt
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033 0,049 0,049 0,000
89.0 RTL 0,139 0,145 -0,006 0,040 0,052 -0,012
MDR SACHSEN-ANHALT 0,246 0,234 0,012 0,196 0,183 0,013
Radio Brocken 0,112 0,129 -0,017 0,101 0,115 -0,014
radio SAW 0,265 0,278 -0,013 0,192 0,208 -0,016

BRD Gesamt

2016

Radio II
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Sachsen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 3,658 3,666
Fallzahl 69585 77266 4275 4801

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 1,216 1,155 0,061

Sachsen
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033 0,139 0,101 0,038
ENERGY Sachsen 0,037 0,044 -0,007 0,031 0,041 -0,010
HITRADIO RTL SACHSEN 0,100 0,112 -0,012 0,090 0,100 -0,010
MDR 1 RADIO SACHSEN 0,467 0,422 0,045 0,412 0,369 0,043
R.SA 0,143 0,136 0,007 0,133 0,126 0,007
RADIO PSR 0,182 0,175 0,007 0,153 0,148 0,005

BRD Gesamt
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Werbeträgerreichweite in der durch-
schnittlichen Stunde 6-18 Uhr Bruttokontaktsumme
Werbeführende Sender
Hochrechnung in Mio.

Thüringen

ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II ma 2016 Radio II ma 2016 Radio I Diff. ma2016 Radio II
vs. ma 2016 Radio I vs. ma 2016 Radio I

Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+ Dspr. Bev. 10+

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Bevölkerung 72,464 72,206 1,955 1,962
Fallzahl 69585 77266 2392 2578

Werbefunk 22,242 22,297 -0,055 0,666 0,673 -0,007

Thüringen
MDR JUMP 0,316 0,283 0,033 0,082 0,083 -0,001
ANTENNE THÜRINGEN 0,153 0,148 0,005 0,128 0,118 0,010
radio TOP 40 0,032 - - 0,026 - -
LandesWelle Thüringen 0,083 0,073 0,010 0,068 0,060 0,008
MDR THÜRINGEN 0,269 0,270 -0,001 0,221 0,229 -0,008

BRD Gesamt

2016

Radio II
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